CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
Rua Hugo Carneiro, 567 – Bosque.

GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO - PSD

E-mail: lenepetecao55@gmail.com

REQUERIMENTO____/2023

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro MOÇÃO DE APLAUSO À

Junina Matutos Na Roça que se consagrou heptacampeã do Circuito Junino de Rio

Branco no último domingo, 18.

Ao longo dos seus 18 anos, a Quadrilha Matutos na Roça já conquistou diversos

títulos como: bicampeã do estadual de quadrilhas do Acre, tricampeã do festival de

quadrilhas do Sesc, tricampeã no Arrocha Malucos por Quadrilha, além de concursos

no interior.

Vale destacar o grande trabalho social que a quadrilha realiza na baixada da

sobral, levando cultura para comunidade e juventude.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.

Rio Branco, 20 de Junho de 2023.